
Verbale di deliberazione N. 34
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico ditta Belder Interactive S.a.s. per la fornitura di 
un sistema di proiezione per il teatro comunale.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventuno del mese di marzo, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
Oggetto: Affido incarico ditta Belder Interactive S.a.s. per la fornitura di un sistema di 
proiezione per il teatro comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nel quadro generale degli interventi di manutenzione degli edifici comunali è emersa 
la necessità di dotare il teatro comunale di un nuovo sistema di proiezione; 

richiesti allo scopo, appositi preventivi di spesa ad alcune ditte specializzate nella fornitura del 
materiale di cui trattasi; 

visti i preventivi pervenuti da parte delle ditte: 

- Belder Interactive S.a.s. con sede in Primiero San Martino di Castrozza (TN) in Via Roma, n. 55; 

- In Ufficio con sede a Primiero San Martino di Castrozza (TN) in Viale Piave, n. 30. 

Verificato che il preventivo economicamente più conveniente per l’Amministrazione comunale 
risulta essere quello presentato dalla ditta Belder Interactive S.a.s., che quantifica in € 2.247,00 oltre 
all’IVA (lordi euro 2.741,30) il costo complessivo del sistema di proiezione così composto: 

• Sopar 5405ZT schermo di proiezione tensionato Taurus 16:10 Luce netta 406x254 cm – 
Tela bianca retro nero - € 1.099,00.- + IVA; 

• Proiettore Epson EB-1795F FullHD 1080p 3.200 lumen - € 999,00.- + IVA; 

• Epson supporto per montaggio a soffitto ELPMB23 - € 149,00.- + IVA. 

Accertato che la ditta Belder Interactive S.a.s ha assicurato la fornitura del materiale predetto nei 
tempi richiesti dall’Amministrazione; 

Valutate le caratteristiche del sistema di proiezione proposto dalla ditta Belder Interactive S.a.s. e 
ritenuto che lo stesso corrisponda pienamente alle esigenze dell’Amministrazione; 

Richiamato l’art. 21 della L.P. 23/90 che prevede la possibilità di affidamento diretto alla ditta 
ritenuta più idonea per contratti di importo non superiore a € 46.400,00;  

Visto l’art. 36 ter 1 comma 6 L.P. 23/90 che prevede espressamente : “Quando non sono tenute a 
utilizzare le convezioni previste dal comma 5 le amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 
provinciale, con le modalità previste con deliberazione della Giunta provinciale, provvedono 
all'acquisizione di beni e servizi utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito 
dall'agenzia o, in mancanza di beni o servizi, mediante gli strumenti elettronici di acquisto gestiti 
da CONSIP s.p.a. o, in subordine, mediante procedure concorrenziali di scelta del contraente 
secondo le disposizioni di quest'articolo. Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti 
locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare 
spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al 
mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP 
s.p.a.”. 

Ritenuto che l’affidamento di cui trattasi rientri pienamente nelle previsioni di cui all’art. 36 della 
L.P. 23/90 e ss.mm; 



 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di 
data 29.03.2018;  

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 
(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

 Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

                                                          

DELIBERA 
 
1) Di incaricare, a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21, co 5, e 36 ter1 della L.P. 23/90 e ss.mm, la 

ditta Belder Interactive S.a.s. con sede in Primiero San Martino di Castrozza (TN) in Via Roma, 
n. 55 della fornitura del sistema di proiezione per il teatro comunale di cui in premessa in 
conformita al preventivo di offerta di data 18.03.2019, ns. prot. n. 1050 di data 21.03.2019. 

2) Di imputare la spesa complessiva pari ad € 2.247,00 + IVA 22% (lordi € 2.741,34) al cap. 
10052115 cod. 2020105999 del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, che presenta la sufficiente 
disponibilità. 

  
3) Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 
 
4) Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente: Codice CIG: ZF127ADFA6. 

5) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 
atto sono ammessi: 

 • opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 
alternativa al ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-03-28T08:02:24+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-03-28T08:08:49+0100
	ZURLO SONIA




